fluxerit, seorsum revelles cucurbitam maximam sub mam-
 mis desigens; nam et hoc Hippocratis inventum est. Ean-
 dem ob causam quum a naribus sanguis erumpit, non re-
 tinent maximae in hypochondriis desixae cucurbitae. In-
 sigendae autem sunt, si ex dextra nare profluit, super jeci-
 nore; si ex sinistra, super liene, si ab utraque nare, super
 utroque sunt imponendae viscere. Quod si resolutus ad-
 huc aeger non sit, etiam vena ex eo cubito incidenda est,
quae profusioni e directo respondet, ubi paulum detraxeris,
 mox unam horam intermittens rursus detrahes; post iterum
 atque iterum pro laborantis viribus. Ad hunc modum et
 reliquas omnes fluxiones, quippe communis ratio est, tum
 revelles tum derivabis, quae per alvum quidem *fluunt*, ea
 vel per urinas vel uterum; quae vero per urinas, ea vel
 per alvum vel per sedem; pari modo quae per uterum
erumpunt, vel per urinas vel per alvum; quae vero in
 oculis, aure, vel palato *fluxiones accidunt*, eorum derivatio
 per nares est. Revulsio vero in iis quae supra sunt om-
 nibus deorsum semper agitur, sursum in iis quae sunt in-

Ed. Chart. X. [107.]

Ed. Bas. IV. (84.)

ξῖων ἐπὶ θάτερα, καὶ ἐκείνων ἐπὶ ταῦτα, καὶ τῶν εἴσω πρὸς τὰ ἔξω, καὶ τούτων αὖ πάλιν πρὸς ἐκεῖνα. τρίψεις οὖν τῶν ἀντικειμένων μερῶν καὶ μάλιστα διὰ φαρμάκων θερμαινόντων, ἔτι τε δεσμὰ σφοδρότερα τῶν ἀντισπαστικῶν ἐστὶ βοηθημάτων· ὥσπερ γε καὶ οἱ ἀντικείμενοι τῶν φυσικῶν πόρων ἀναστομωθέντες· εἴρηται δ' ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων ὑπομνήμασιν ἢ τῶν τοῦτο δυναμένων ἐργάζεσθαι φαρμάκων ὕλη. περὶ μὲν οὖν ἀπάντων ρευμάτων εἰπεῖν ἀναγκαῖον ἐστὶ καὶ τοῖς ἐξῆς ὑπομνήμασι· νυνὶ δὲ ἐπὶ τὰς αἰμορροαγίας ἰτέον. ἐκ γὰρ τοι τοῦ γένους τῆς στεγνώσεώς ἐστὶ πως καὶ ὁ βρόχος ὁ περιτιθέμενος αὐτοῖς τοῖς αἰμορροαγοῦσιν ἀγγείοις, οἳ δ' ἡμέτεροι δάκτυλοι συνάγοντές τε καὶ σφίγγοντες αὐτά. τούτου δ' ἐστὶ τοῦ γένους καὶ ἡ ἐπίδεσις· καίτοι γ' οὐ κατὰ κύκλον τὸ ἀγγεῖον περιλαμβάνουσα, καθάπερ ὁ βρόχος, ἀλλὰ τῷ συνάγειν τέ πως ἐκ μέρους τὰ διεστῶτα χεῖλη τοῦ τετρομένου μορίου καὶ προστέλλειν τὰ ἐπικείμενα τῶν στεγνωτικῶν ἐστὶ βοη-

fra. Praeterea a dextris ad sinistra, sicut ab his rursus ad illa; similiter ex iis quae intus habentur ad ea quae foris sunt, contraque ab his ad illa. Ergo frictio contrapositae partis potissimum per ea medicamenta quae calefaciant; praeterea vincula valentius adducta iis quae ad contrarium revellant remediis sunt annumeranda; quemadmodum profecto et naturalium meatuum qui positi ex adverso sunt reclusio; quae vero id praestare medicamenta possint, tradita eorum materia a nobis est in libris quos de medicamentis prodidimus. Sed de omni fluxione in sequentibus etiam libris tractare necessum erit; nunc ad sanguinis profluvium est redeundum. Quippe de genere obturantium quodammodo est, et vinculum ipsis profluentibus vasis injectum, ipsique nostri digiti, dum ea committunt constringuntque. Est et alia huc pertinens deligatio; quanquam ipsum vas circulo non complectitur sicuti vinculum, verum cum ex parte complexu suo committat quodam modo vulneratae partis dissidentia labra et quae superimposita sunt contineat,